
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

terça-feira, 23 de julho de 2013 Ano II - Edição nº 00253

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42A0CBA09EF0985434F998CC67607D19



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00253 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL 27/2013, publicado em 10/05/12, no Diário Oficial do Município e Diario da União

• RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 26/2013
RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 34/2013

• EXTRATO DISPENSA 0275, 0276, 0277  e 0278/2013

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42A0CBA09EF0985434F998CC67607D19



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00253 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregao Presencial

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREF. MUN. DE MIGUEL CALMON 
13.913.363/0001-60 

 
 

RETIFICAÇÃO 
 
No Extrato de Contrato de Licitação 435/2013 Referente ao PREGÃO PRESENCIAL 27/2013, publicado em 10/05/12, no Diário Oficial do 
Município e Diario da União, contrato Onde se Lê: lê Valor: R$ 44.120,000. Leia-se: Valor: R$ 35.600,00. 
 
 

 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

143E6EC71C98AF316A728009F3A1AEFA

terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00253 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00253 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregao Presencial

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREF. MUN. DE MIGUEL CALMON 
13.913.363/0001-60 

 
 

RETIFICAÇÃO 
 
No Extrato de Contrato de Licitação 472/2013 Referente ao PREGÃO PRESENCIAL 26/2013, publicado em 06/04/13, no Diário Oficial do 
Município e Diario da União. Onde se Lê:Empresa MOTA E SAMPAIO LTDA . Leia-se: Empresa MOTA E ALMEIDA LTDA. 
 
 
Nos Extratos dos Contratos de Licitação nº 504 a 519/2013 Referentes ao PREGÃO PRESENCIAL 34/2013, publicados em 17/07/13, no Diário 
Oficial do Município e Diario da União. Onde se Lê: PREGÃO PRESENCIAL 27/2013. Leia-se: PREGÃO PRESENCIAL 34/2013. 
 
 
 
 
 
 

 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

569A4F9D9324E6D81C2FFB841119519C

terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00253 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00253 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Dispensa

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO 

 
 
REFERENTEDISPENSA nº 0275/2013.Obj: Transporte da máquina moto niveladora doada pelo MDA (Ministerio de Desenvolvimento 
Agrário) de salvador para Miguel Calmon.Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: 
CHARLES SAMPAIO BARRETO. Valor: R$ 4.000,00. 
 
 
REFERENTEDISPENSA nº 0276/2013.Obj: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA INFORMAÇÃO DE RAIS, DIPJ, DCTF, DBE, ALTERAÇÃO 
NA RECEITA FEDERAL, BCO DO BRASIL, RENOVAÇÃO DE CONTAS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.Lei 8.666/93. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: ROMARIO FERNANDES LIMA. Valor: R$ 6.600,00. 
 
 
REFERENTEDISPENSA nº 0277/2013.ObjCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA PARA REALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO 
CISTOGRAFIA MICCIONAL.Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: REAL 
SOCIEDADE ESPANHOLA DE BENEFICÊNCIA. Valor: R$ 392,00. 
 
 
REFERENTEDISPENSA nº 0278/2013.ObjAQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MIGUEL CALMON - BAHIA.Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIGUEL CALMON. Contratado: JOSÉ ANTERIO PIRES DE ALMEIDA FILHO. Valor: R$ 1.992,90. 
 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42A0CBA09EF0985434F998CC67607D19


